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Odpowiednie cząsteczki fluorescencyjne stanowią
podstawę etykietowania i odczytu. Badacze wspierani ze środków UE zbadali różne metody
skutecznej syntezy krzemu nanostrukturalnego i nanokropek węglowych do zastosowania
w roli etykiet i sond.

Kropki kwantowe, których rozmiary zwykle mieszczą się w przedziale od 2 do 10 nm, to
półprzewodzące nanokryształy powszechnie wykorzystywane jako nanocząsteczki fluorescencyjne
w bioobrazowaniu. Jednak niektóre materiały, z których składają się kropki kwantowe to materiały
rzadkie i bardzo toksyczne.

Aby przezwyciężyć tę trudność, zespół projektu NANOLIGHT (Synthesis and characterization of
nanostructured materials with luminescent properties for diagnostic and therapeutic applications)
skoncentrował się na krzemie i węglu, dwóch materiałach najpowszechniej występujących na Ziemi,
a do tego wewnętrznie nietoksycznych. W przeciwieństwie do ich struktur masowych,
nanostrukturalne nanokropki krzemowe i węglowe są silnie fluorescencyjne, światłoodporne
i charakteryzują się regulowaną luminescencją w pasmach od czerwieni po bliską podczerwień.

Naukowcy dokonali niezwykłych postępów w dziedzinie syntezy nanocząsteczek luminescencyjnych,
posługując się dwiema różnymi metodami. Pierwsza z nich polegała na przetwarzaniu termicznym
silseskwioksanu – związku krzemoorganicznego – w procesie produkcji macierzy stanowiącej
obudowę tlenku dla nanokryształu krzemowego. Druga metoda polegała na pyrolizie laserowej
prekursorów krzemowych. Ponadto naukowcy wykorzystali te dwa procesy w połączeniu
z prekursorami zawierającymi węgiel do produkcji nanokropek węglowych.

Nowo zsyntetyzowane nanocząsteczki z powodzeniem przetestowano jako sondy jonów selektywnych
do odczytu biologicznego, etykiet fluorescencyjnych do obrazowania komórek glejaka i fotokatalizy
w procesie odkażania wody.

Nanocząsteczki fluorescencyjne opracowane w projekcie NANOLIGHT posiadają ogromny potencjał
jako czynniki łączące możliwości diagnostyczne i terapeutyczne lub czujniki substancji
zanieczyszczających z grupy węglowodorów chlorowanych, które stanowią zagrożenie dla ludzkiego
zdrowia. Biorąc pod uwagę ich powszechne występowanie i niski koszt surowców prekursorowych,
materiały te stanowią konkurencję dla kropek kwantowych.

Źródło: www.cordis.europa.eu
http://laboratoria.net/aktualnosci/24974.html

http://www.cordis.europa.eu


 
27-03-2025

Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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